
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Esdras Boson Almeida Pistola maior Institucional 34.51 100%

2 Cristiano Bezerra Maia Pistola .22 35.9 96.1281%

3 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Revolver 37.04 93.1695%

4 Alcides Monteiro Optic Pistol 37.83 91.2239%

5 Cristiano Bezerra Maia Pistola maior Institucional 38.19 90.364%

6 Lucas Luis Peruca Pistola maior 38.66 89.2654%

7 Thiago Ferreira Optic Pistol 40.1 86.0599%

8 sebastian Optic Pistol 41.07 84.0273%

9 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 41.81 82.5401%

10 Matheus Moreira Revolver 43.03 80.1999%

11 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 45.38 76.0467%

12 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 45.47 75.8962%

13 Gustavo Ferreira Optic Pistol 48.09 71.7613%

14 marcos nunes fonseca Pistola maior PcD Cadeirante 54.24 63.6246%

15 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 54.44 63.3909%

16 MARINA LLACER Pistola maior Damas 54.56 63.2515%

17 Valdemir Rodrigo SIABE Pistola menor 54.78 62.9974%

18 Gidielson Silva de Oliveira Pistola maior 55.03 62.7112%

19 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 56.54 61.0364%

20 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 57.11 60.4272%

21 francis Coutinho Soares Optic Pistol 57.42 60.101%

22 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 59.22 58.2742%

23 Edoardo Eugenio Sigaud Gonzales Pistola maior 59.56 57.9416%

24 Rafael portelo da chã Pistola menor 60 57.5167%

25 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 60.2 57.3256%

26 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 61.28 56.3153%

27 Marcelo Duarte Pistola menor 62.35 55.3488%

28 Anderson Silva Salmazo Pistola maior 62.62 55.1102%

29 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 64.15 53.7958%

30 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 64.75 53.2973%

31 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 65.71 52.5186%

32 Marco Tadeu de Paiva Silva Pistola .22 65.98 52.3037%

33 Renato Oliveira da Silva Optic Pistol 66.55 51.8557%

34 João Gilberto Silva Pistola maior 68.19 50.6086%

35 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 68.2 50.6012%

36 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 69.17 49.8916%

37 João Ernesto Gomes Optic Pistol 69.25 49.8339%

38 Marcelo Trotti Pistola maior Master 69.5 49.6547%

39 Renne souza campos Pistola maior 70.5 48.9504%

40 Adriano Brugneroto Pistola maior 71.45 48.2995%

41 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 72.57 47.5541%

42 Victor Ferreira da Rocha Silva Pistola maior 73.23 47.1255%

43 Franklin Matos da Silva Pistola maior 73.54 46.9268%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 José Maria de Mendonça Pistola menor 73.8 46.7615%

45 Claudio Pereira Sperling Pistola maior 74.18 46.522%

46 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 75.02 46.0011%

47 Sérgio Sufi Escarpante Pistola menor 75.39 45.7753%

48 leonardo rodrigues de meirelles Revolver 75.73 45.5698%

49 alisson lima silva Pistola maior 75.84 45.5037%

50 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Optic Pistol 77.04 44.7949%

51 Luiz Fernando Razo Rente Pistola menor 77.12 44.7484%

52 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 77.72 44.403%

53 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola .22 78.05 44.2152%

54 anderson raphael gomes dos santos Revolver 80.54 42.8483%

55 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 80.55 42.843%

56 Mario Cesar Felippi Filho Pistola menor 80.61 42.8111%

57 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 80.7 42.7633%

58 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 81.57 42.3072%

59 VICTOR MEIRA LEITE Pistola maior 82.03 42.07%

60 Luis Dias Pistola .22 82.21 41.9779%

61 Fernando Aranchipe Pistola maior 82.53 41.8151%

62 Carlos Kossak Neto Pistola .22 83.7 41.2306%

63 Mario Silveira Ribeiro Pistola maior 84.55 40.8161%

64 jango do Espírito Santo Guimarães Junior Pistola maior 84.83 40.6814%

65 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 84.95 40.6239%

66 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 85.07 40.5666%

67 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 85.18 40.5142%

68 Lucas Jhonatan Pereira Santos Pistola .22 86.07 40.0953%

69 Tiago Apolinário Capetine Pistola maior 86.3 39.9884%

70 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 86.35 39.9653%

71 francis Coutinho Soares Pistola .22 87.28 39.5394%

72 Marcelo araujo Pistola maior 87.43 39.4716%

73 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 87.87 39.2739%

74 Victor Magnino Optic Pistol 88.18 39.1359%

75 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 88.63 38.9372%

76 Guilherme Jacintho da Silva Pistola .22 89.5 38.5587%

77 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor PcD Andante 90.05 38.3232%

78 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 90.15 38.2806%

79 Marcos Venicius Silva dos Santos Pistola maior 90.27 38.2298%

80 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Pistola maior Master 90.7 38.0485%

81 Ary barbosa Martins filho Optic Pistol 90.9 37.9648%

82 Tiago Jonas de Assis Pistola maior 91.49 37.72%

83 Marcelo da Fonseca Leite Ribeiro Pistola maior 91.61 37.6706%

84 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 92.53 37.296%

85 Daniel Piamolini Pistola maior 92.7 37.2276%

86 francis Coutinho Soares Revolver 93.05 37.0876%

87 Luis Dias Pistola maior Master 93.57 36.8815%
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88 Paulo Arthur Alonso Gonçalves Pistola maior 94.37 36.5688%

89 Alexandre Rodrigues de Almeida Pistola maior 95.17 36.2614%

90 Carlos Eduardo Sousa de lacerda Optic Pistol 96.41 35.795%

91 Danillo Queiroz Borges Pistola maior 97.16 35.5187%

92 Fernando Caetano da Silveira Revolver 97.72 35.3152%

93 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 98.17 35.1533%

94 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 99.02 34.8515%

95 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 99.32 34.7463%

96 Carlos Linhares Pistola maior 99.44 34.7043%

97 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 99.48 34.6904%

98 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola maior 99.94 34.5307%

99 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 100.32 34.3999%

100 joao paulo de souza oliveira Pistola menor 101.04 34.1548%

101 Rodrigo de Almeida Chinelli Pistola maior 101.21 34.0974%

102 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 101.21 34.0974%

103 Adriano Sao Joao nunes Pistola maior 101.52 33.9933%

104 Thales Farias e Silva Pistola maior 102.11 33.7969%

105 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 103.06 33.4853%

106 Luis Carlos Baruffi Pistola maior 104.35 33.0714%

107 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 104.52 33.0176%

108 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola maior 104.66 32.9734%

109 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 105.88 32.5935%

110 Wal’ Hença Marques Pistola maior 105.99 32.5597%

111 Hugo Henrique da Costa Reckziegel Pistola maior Institucional 106.24 32.4831%

112 Luiz Antônio da cunha Araújo Pistola maior 106.73 32.3339%

113 Renato Gondim Carvalho Oliveira Pistola maior Master 107.07 32.2313%

114 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Revolver 107.24 32.1802%

115 Ralphy Diego Lion Pistola menor 107.56 32.0844%

116 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 107.63 32.0636%

117 Arlindo de Souza Perrut Pistola maior 108.02 31.9478%

118 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Pistola .22 109.96 31.3841%

119 Emerson Salbego Hofart Pistola maior Master 110.87 31.1265%

120 Marcos Roberto Furtado de Carvalho Pistola maior 112.68 30.6266%

121 Jairo Luiz Fuster Bernardis Pistola menor 114.26 30.203%

122 Antonio Carlos Santos Paixão Pistola maior 115.25 29.9436%

123 Luiz Ramiro Vilela Júnior Pistola maior 115.44 29.8943%

124 Alexandre Portugal Pistola maior 118.25 29.1839%

125 Daniel da Silva Veroneze Pistola maior Master 119.07 28.983%

126 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 119.41 28.9004%

127 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 119.91 28.7799%

128 Rodrigo de Oliveira Pistola maior 121.46 28.4126%

129 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 121.97 28.2938%

130 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 122.25 28.229%

131 André Luiz Bernett Pistola maior 122.41 28.1921%
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132 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 123.53 27.9365%

133 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 125.63 27.4696%

134 Bruno Marques Raimundo Pistola .22 127.06 27.1604%

135 Joel Felipe Pistola menor 127.06 27.1604%

136 Alveri Barbosa Da Silva Pistola maior Experiente 127.31 27.1071%

137 Maurilio Tadeu Nogueira Martins Pistola menor 127.84 26.9947%

138 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 127.94 26.9736%

139 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 128.74 26.806%

140 Raphael Nicodemos Pistola maior Institucional 129.06 26.7395%

141 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 129.84 26.5789%

142 Fernando Caetano da Silveira Pistola menor 132.42 26.061%

143 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 133.48 25.8541%

144 Roberto dos Santos Claro Pistola maior Experiente 133.67 25.8173%

145 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola .22 135.69 25.433%

146 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 136.26 25.3266%

147 Luiz Antonio De Lima Pires Pistola maior 137.06 25.1788%

148 Wanilson José da Silva Pistola maior PcD Cadeirante 137.82 25.0399%

149 Arthur Henrique de Medeiros Pistola maior 139.73 24.6976%

150 Helio Fossati Pistola maior 140.18 24.6183%

151 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 141.56 24.3784%

152 Daniel Silva de Jesus Revolver 142.38 24.238%

153 Marcelo Simão de Mesquita Pistola maior 145.47 23.7231%

154 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 145.96 23.6435%

155 Domingos Sávio Moreira jannuzzi Pistola maior 146.31 23.5869%

156 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 150.22 22.973%

157 Ricardo Teles Schulz Optic Pistol 153.61 22.466%

158 Luiz fernando de Noronha Junior Pistola menor 154.53 22.3322%

159 Thiago Roberto Marques Teles Lobo Pistola maior 155.48 22.1958%

160 José Carlos Teixeira Pistola maior 155.62 22.1758%

161 Roberval Aragao de Oliveira Filho Pistola menor 157.14 21.9613%

162 Tiago de Melo Marinho Pistola maior 159.12 21.688%

163 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 159.57 21.6269%

164 Ian Neves Carvalho Pistola maior 159.68 21.612%

165 Francisco José Monteiro Pistola maior 160.24 21.5364%

166 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 161.05 21.4281%

167 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola .22 161.5 21.3684%

168 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola maior Master 162.06 21.2946%

169 Jorge Alberto Fukuhara de Carvalho Pistola maior Experiente 162.64 21.2186%

170 Marco Antônio da Rocha Revolver 163.98 21.0452%

171 Michel Barbosa da Silva Pistola maior 165.7 20.8268%

172 Rafael Alves Rosa da Mota Pistola maior 166.34 20.7467%

173 André Luiz de Azevedo Pistola maior 168.02 20.5392%

174 Luís Sérgio Barros Marques Pistola maior 168.05 20.5356%

175 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior Master 169.25 20.39%
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176 Ewerton Alves Pistola maior 171.94 20.071%

177 Ricardo Giacomel Pistola maior 172.69 19.9838%

178 Diego Ornellas Gusmão Pistola menor 174.1 19.8219%

179 Jose Ribamar Luiz Pistola maior 174.53 19.7731%

180 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 174.83 19.7392%

181 Ricardo Carvalho da Silva Pistola menor 176.56 19.5458%

182 Dehon Campos Alves Pistola maior 176.83 19.5159%

183 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 176.98 19.4994%

184 VALNERI BOCCHI JUNIOR Pistola maior 177 19.4972%

185 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 177.41 19.4521%

186 Wilson de Oliveira Guimarães Pistola maior 178.14 19.3724%

187 Diego de Lima Petito Pistola maior 178.26 19.3594%

188 Eurico de Oliveira Koeler Torino Pistola menor 180.86 19.0811%

189 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 184.02 18.7534%

190 Roberto Pistola maior 184.07 18.7483%

191 Angelo Costa Pucci Pistola maior 184.99 18.6551%

192 fagner Moreira de Mattos Pistola maior 185.05 18.649%

193 Amauri Alves Terra Junior Pistola maior 186.55 18.4991%

194 Magno Antônio de Moraes Filho Pistola maior Master 186.6 18.4941%

195 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 186.92 18.4624%

196 Jorge Alberto Fukuhara de Carvalho Revolver 188.51 18.3067%

197 Anderson Santos da Silva Pistola maior 192.44 17.9329%

198 Murillo Jr Pistola maior Institucional 193.41 17.8429%

199 José Marcos Barros Devillart Pistola maior 193.64 17.8217%

200 José Alfredo Carvalho da Silva Pistola maior 194.74 17.7211%

201 Lourival Romão dos Reis Revolver Master 194.76 17.7192%

202 Marcelo Manzali de Moraes Pistola maior 195.26 17.6739%

203 Igor Freitas de Souza Pistola maior 195.66 17.6377%

204 Sérgio Lemes Martins Pistola maior 196.42 17.5695%

205 Cláudio Renan Costa Pereira Pistola maior 198.04 17.4258%

206 Anor Jorge Maciel Fernandes Revolver Master 198.41 17.3933%

207 Thiago Miceli Duarte Pistola menor 198.96 17.3452%

208 André Luiz de Azevedo Revolver 200.87 17.1803%

209 Jonathan Bassadoni Fischer Pistola maior 201.17 17.1546%

210 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 203.25 16.9791%

211 Mário Sepulveda Galrão Pistola maior Experiente 203.26 16.9783%

212 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 204.34 16.8885%

213 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola maior 206.23 16.7337%

214 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola menor 206.76 16.6908%

215 Leandro Silva dos Santos Pistola menor 209.28 16.4899%

216 João phelipe Andrade lauriano Optic Pistol 209.48 16.4741%

217 Wellington Serra Botelho Pistola menor 212.31 16.2545%

218 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 212.63 16.2301%

219 Charles Reitz Pistola maior 215.38 16.0228%
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220 Alexandre de Abreu e Silva Pistola menor 215.63 16.0043%

221 Lourival Romão dos Reis Pistola menor 217.34 15.8783%

222 TATIELLY MOREIRA SANTANA AMORA Pistola .22 Damas 219.32 15.735%

223 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola maior 219.56 15.7178%

224 João Knijnik Pistola maior Master 225.67 15.2922%

225 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 226 15.2699%

226 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 227.78 15.1506%

227 Alberto Gomes Duarte Crespo Filho Pistola maior 231.21 14.9258%

228 Luiz Alexandre Primo Aguiar Pistola maior 231.94 14.8788%

229 Carlos Pinheiro lima Revolver 233.55 14.7763%

230 Jean Marcel dos Santos Costa Pistola maior 233.63 14.7712%

231 Valmir Cavalcante Lins Pistola maior 237.06 14.5575%

232 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola maior 237.26 14.5452%

233 Rodrigo Brasil dos Santos Figueiredo Pistola maior 241.86 14.2686%

234 Fábio Correa Pistola maior 247.04 13.9694%

235 Vamilson Freire Fontes Pistola maior Master 250.31 13.7869%

236 Maria Lisete de Oliveira Giugno Pistola maior Damas 250.98 13.7501%

237 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 252.68 13.6576%

238 Henrique César Mendes Britto Pistola maior 254.5 13.5599%

239 Tomaz A. Pinto Pistola maior 258.45 13.3527%

240 Janaina Rosa Paiva de Almeida Pistola maior Damas 276.94 12.4612%

241 Edson de Oliveira Santana Junior Pistola maior 279.03 12.3678%

242 wallis gomes Santos Pistola maior 286.68 12.0378%

243 Fernando Félix Campos Pistola maior 287.22 12.0152%

244 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola maior Master 287.83 11.9897%

245 Robson Gil da Silva Pistola maior 291.42 11.842%

246 geraldo daniel braga Júnior Pistola maior 295.47 11.6797%

247 Marcelo Barbosa da Silva Pistola maior Master 313.75 10.9992%

248 José Emilio Lisboa Garske Revolver Master 315.99 10.9212%

249 Edesio Souza Amaral Pistola maior 340.17 10.1449%

250 Jefferson Montmor da Silva Pistola maior 341.12 10.1167%

251 Charles Soares Rabelo Berne Pistola maior 347.98 9.9172%

252 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola maior Master 352.13 9.8004%

253 Agnaldo Benjamim Pistola maior 362.53 9.5192%

254 marcos luiz da fonseca Pistola maior 369.64 9.3361%

255 Paulo Hvenegaard Pistola maior 375.38 9.1934%

256 Vital Nobrega Pistola menor 0 0%

257 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 49.5 0%

258 Mabel R. de Paiva Silva Pistola .22 Damas 85.12 0%

259 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 100.06 0%

260 Avair Divino da Silva Pistola maior 199.55 0%
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1 Cristiano Bezerra Maia Pistola .22 35.9 100%

2 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Revolver 37.04 96.9222%

3 Alcides Monteiro Optic Pistol 37.83 94.8982%

4 Lucas Luis Peruca Pistola maior 38.66 92.8608%

5 Thiago Ferreira Optic Pistol 40.1 89.5262%

6 sebastian Optic Pistol 41.07 87.4117%

7 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 41.81 85.8646%

8 Matheus Moreira Revolver 43.03 83.4302%

9 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 45.47 78.9532%

10 Gustavo Ferreira Optic Pistol 48.09 74.6517%

11 Valdemir Rodrigo SIABE Pistola menor 54.78 65.5349%

12 Gidielson Silva de Oliveira Pistola maior 55.03 65.2371%

13 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 56.54 63.4949%

14 francis Coutinho Soares Optic Pistol 57.42 62.5218%

15 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 59.22 60.6214%

16 Edoardo Eugenio Sigaud Gonzales Pistola maior 59.56 60.2754%

17 Rafael portelo da chã Pistola menor 60 59.8333%

18 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 60.2 59.6346%

19 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 61.28 58.5836%

20 Marcelo Duarte Pistola menor 62.35 57.5782%

21 Anderson Silva Salmazo Pistola maior 62.62 57.3299%

22 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 64.15 55.9626%

23 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 64.75 55.444%

24 Marco Tadeu de Paiva Silva Pistola .22 65.98 54.4104%

25 Renato Oliveira da Silva Optic Pistol 66.55 53.9444%

26 João Gilberto Silva Pistola maior 68.19 52.647%

27 João Ernesto Gomes Optic Pistol 69.25 51.8412%

28 Renne souza campos Pistola maior 70.5 50.922%

29 Adriano Brugneroto Pistola maior 71.45 50.2449%

30 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 72.57 49.4695%

31 Victor Ferreira da Rocha Silva Pistola maior 73.23 49.0236%

32 Franklin Matos da Silva Pistola maior 73.54 48.817%

33 José Maria de Mendonça Pistola menor 73.8 48.645%

34 Claudio Pereira Sperling Pistola maior 74.18 48.3958%

35 Sérgio Sufi Escarpante Pistola menor 75.39 47.619%

36 leonardo rodrigues de meirelles Revolver 75.73 47.4053%

37 alisson lima silva Pistola maior 75.84 47.3365%

38 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Optic Pistol 77.04 46.5992%

39 Luiz Fernando Razo Rente Pistola menor 77.12 46.5508%

40 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 77.72 46.1915%

41 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola .22 78.05 45.9962%

42 anderson raphael gomes dos santos Revolver 80.54 44.5741%

43 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 80.55 44.5686%

44 Mario Cesar Felippi Filho Pistola menor 80.61 44.5354%
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45 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 80.7 44.4857%

46 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 81.57 44.0113%

47 VICTOR MEIRA LEITE Pistola maior 82.03 43.7645%

48 Luis Dias Pistola .22 82.21 43.6687%

49 Fernando Aranchipe Pistola maior 82.53 43.4993%

50 Carlos Kossak Neto Pistola .22 83.7 42.8913%

51 Mario Silveira Ribeiro Pistola maior 84.55 42.4601%

52 jango do Espírito Santo Guimarães Junior Pistola maior 84.83 42.3199%

53 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 85.07 42.2005%

54 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 85.18 42.146%

55 Lucas Jhonatan Pereira Santos Pistola .22 86.07 41.7102%

56 Tiago Apolinário Capetine Pistola maior 86.3 41.5991%

57 francis Coutinho Soares Pistola .22 87.28 41.132%

58 Marcelo araujo Pistola maior 87.43 41.0614%

59 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 87.87 40.8558%

60 Victor Magnino Optic Pistol 88.18 40.7122%

61 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 88.63 40.5055%

62 Guilherme Jacintho da Silva Pistola .22 89.5 40.1117%

63 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 90.15 39.8225%

64 Marcos Venicius Silva dos Santos Pistola maior 90.27 39.7696%

65 Ary barbosa Martins filho Optic Pistol 90.9 39.4939%

66 Tiago Jonas de Assis Pistola maior 91.49 39.2393%

67 Marcelo da Fonseca Leite Ribeiro Pistola maior 91.61 39.1879%

68 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 92.53 38.7982%

69 Daniel Piamolini Pistola maior 92.7 38.7271%

70 francis Coutinho Soares Revolver 93.05 38.5814%

71 Paulo Arthur Alonso Gonçalves Pistola maior 94.37 38.0418%

72 Alexandre Rodrigues de Almeida Pistola maior 95.17 37.722%

73 Carlos Eduardo Sousa de lacerda Optic Pistol 96.41 37.2368%

74 Danillo Queiroz Borges Pistola maior 97.16 36.9494%

75 Fernando Caetano da Silveira Revolver 97.72 36.7376%

76 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 99.32 36.1458%

77 Carlos Linhares Pistola maior 99.44 36.1022%

78 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola maior 99.94 35.9216%

79 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 100.32 35.7855%

80 joao paulo de souza oliveira Pistola menor 101.04 35.5305%

81 Rodrigo de Almeida Chinelli Pistola maior 101.21 35.4708%

82 Adriano Sao Joao nunes Pistola maior 101.52 35.3625%

83 Thales Farias e Silva Pistola maior 102.11 35.1582%

84 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 103.06 34.8341%

85 Luis Carlos Baruffi Pistola maior 104.35 34.4034%

86 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 104.52 34.3475%

87 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola maior 104.66 34.3015%

88 Wal’ Hença Marques Pistola maior 105.99 33.8711%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
89 Luiz Antônio da cunha Araújo Pistola maior 106.73 33.6363%

90 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Revolver 107.24 33.4763%

91 Ralphy Diego Lion Pistola menor 107.56 33.3767%

92 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 107.63 33.355%

93 Arlindo de Souza Perrut Pistola maior 108.02 33.2346%

94 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Pistola .22 109.96 32.6482%

95 Marcos Roberto Furtado de Carvalho Pistola maior 112.68 31.8601%

96 Jairo Luiz Fuster Bernardis Pistola menor 114.26 31.4196%

97 Antonio Carlos Santos Paixão Pistola maior 115.25 31.1497%

98 Luiz Ramiro Vilela Júnior Pistola maior 115.44 31.0984%

99 Alexandre Portugal Pistola maior 118.25 30.3594%

100 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 119.41 30.0645%

101 Rodrigo de Oliveira Pistola maior 121.46 29.5571%

102 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 121.97 29.4335%

103 André Luiz Bernett Pistola maior 122.41 29.3277%

104 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 123.53 29.0618%

105 Bruno Marques Raimundo Pistola .22 127.06 28.2544%

106 Joel Felipe Pistola menor 127.06 28.2544%

107 Maurilio Tadeu Nogueira Martins Pistola menor 127.84 28.082%

108 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 127.94 28.06%

109 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 128.74 27.8857%

110 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 129.84 27.6494%

111 Fernando Caetano da Silveira Pistola menor 132.42 27.1107%

112 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 133.48 26.8954%

113 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola .22 135.69 26.4574%

114 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 136.26 26.3467%

115 Luiz Antonio De Lima Pires Pistola maior 137.06 26.1929%

116 Arthur Henrique de Medeiros Pistola maior 139.73 25.6924%

117 Helio Fossati Pistola maior 140.18 25.6099%

118 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 141.56 25.3603%

119 Daniel Silva de Jesus Revolver 142.38 25.2142%

120 Marcelo Simão de Mesquita Pistola maior 145.47 24.6786%

121 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 145.96 24.5958%

122 Domingos Sávio Moreira jannuzzi Pistola maior 146.31 24.5369%

123 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 150.22 23.8983%

124 Ricardo Teles Schulz Optic Pistol 153.61 23.3709%

125 Luiz fernando de Noronha Junior Pistola menor 154.53 23.2317%

126 Thiago Roberto Marques Teles Lobo Pistola maior 155.48 23.0898%

127 José Carlos Teixeira Pistola maior 155.62 23.069%

128 Roberval Aragao de Oliveira Filho Pistola menor 157.14 22.8459%

129 Tiago de Melo Marinho Pistola maior 159.12 22.5616%

130 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 159.57 22.498%

131 Ian Neves Carvalho Pistola maior 159.68 22.4825%

132 Francisco José Monteiro Pistola maior 160.24 22.4039%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
133 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola .22 161.5 22.2291%

134 Marco Antônio da Rocha Revolver 163.98 21.8929%

135 Michel Barbosa da Silva Pistola maior 165.7 21.6657%

136 Rafael Alves Rosa da Mota Pistola maior 166.34 21.5823%

137 André Luiz de Azevedo Pistola maior 168.02 21.3665%

138 Luís Sérgio Barros Marques Pistola maior 168.05 21.3627%

139 Ewerton Alves Pistola maior 171.94 20.8794%

140 Ricardo Giacomel Pistola maior 172.69 20.7887%

141 Diego Ornellas Gusmão Pistola menor 174.1 20.6203%

142 Jose Ribamar Luiz Pistola maior 174.53 20.5695%

143 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 174.83 20.5342%

144 Ricardo Carvalho da Silva Pistola menor 176.56 20.333%

145 Dehon Campos Alves Pistola maior 176.83 20.302%

146 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 176.98 20.2848%

147 VALNERI BOCCHI JUNIOR Pistola maior 177 20.2825%

148 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 177.41 20.2356%

149 Wilson de Oliveira Guimarães Pistola maior 178.14 20.1527%

150 Diego de Lima Petito Pistola maior 178.26 20.1391%

151 Eurico de Oliveira Koeler Torino Pistola menor 180.86 19.8496%

152 Roberto Pistola maior 184.07 19.5034%

153 Angelo Costa Pucci Pistola maior 184.99 19.4065%

154 fagner Moreira de Mattos Pistola maior 185.05 19.4002%

155 Amauri Alves Terra Junior Pistola maior 186.55 19.2442%

156 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 186.92 19.2061%

157 Jorge Alberto Fukuhara de Carvalho Revolver 188.51 19.0441%

158 Anderson Santos da Silva Pistola maior 192.44 18.6552%

159 José Marcos Barros Devillart Pistola maior 193.64 18.5396%

160 José Alfredo Carvalho da Silva Pistola maior 194.74 18.4348%

161 Marcelo Manzali de Moraes Pistola maior 195.26 18.3857%

162 Igor Freitas de Souza Pistola maior 195.66 18.3482%

163 Sérgio Lemes Martins Pistola maior 196.42 18.2772%

164 Cláudio Renan Costa Pereira Pistola maior 198.04 18.1277%

165 Thiago Miceli Duarte Pistola menor 198.96 18.0438%

166 André Luiz de Azevedo Revolver 200.87 17.8723%

167 Jonathan Bassadoni Fischer Pistola maior 201.17 17.8456%

168 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 204.34 17.5688%

169 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola maior 206.23 17.4077%

170 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola menor 206.76 17.3631%

171 Leandro Silva dos Santos Pistola menor 209.28 17.1541%

172 João phelipe Andrade lauriano Optic Pistol 209.48 17.1377%

173 Wellington Serra Botelho Pistola menor 212.31 16.9092%

174 Charles Reitz Pistola maior 215.38 16.6682%

175 Alexandre de Abreu e Silva Pistola menor 215.63 16.6489%

176 Lourival Romão dos Reis Pistola menor 217.34 16.5179%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
177 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola maior 219.56 16.3509%

178 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 226 15.885%

179 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 227.78 15.7608%

180 Alberto Gomes Duarte Crespo Filho Pistola maior 231.21 15.527%

181 Luiz Alexandre Primo Aguiar Pistola maior 231.94 15.4781%

182 Carlos Pinheiro lima Revolver 233.55 15.3714%

183 Jean Marcel dos Santos Costa Pistola maior 233.63 15.3662%

184 Valmir Cavalcante Lins Pistola maior 237.06 15.1438%

185 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola maior 237.26 15.1311%

186 Rodrigo Brasil dos Santos Figueiredo Pistola maior 241.86 14.8433%

187 Fábio Correa Pistola maior 247.04 14.5321%

188 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 252.68 14.2077%

189 Henrique César Mendes Britto Pistola maior 254.5 14.1061%

190 Tomaz A. Pinto Pistola maior 258.45 13.8905%

191 Edson de Oliveira Santana Junior Pistola maior 279.03 12.866%

192 wallis gomes Santos Pistola maior 286.68 12.5227%

193 Fernando Félix Campos Pistola maior 287.22 12.4991%

194 Robson Gil da Silva Pistola maior 291.42 12.319%

195 geraldo daniel braga Júnior Pistola maior 295.47 12.1501%

196 Edesio Souza Amaral Pistola maior 340.17 10.5535%

197 Jefferson Montmor da Silva Pistola maior 341.12 10.5242%

198 Charles Soares Rabelo Berne Pistola maior 347.98 10.3167%

199 Agnaldo Benjamim Pistola maior 362.53 9.9026%

200 marcos luiz da fonseca Pistola maior 369.64 9.7122%

201 Paulo Hvenegaard Pistola maior 375.38 9.5636%

202 Vital Nobrega Pistola menor 0 0%

203 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 49.5 0%

204 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 100.06 0%

205 Avair Divino da Silva Pistola maior 199.55 0%
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Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 65.71 100%

2 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 68.2 96.349%

3 Marcelo Trotti Pistola maior Master 69.5 94.5468%

4 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 84.95 77.3514%

5 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 86.35 76.0973%

6 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Pistola maior Master 90.7 72.4476%

7 Luis Dias Pistola maior Master 93.57 70.2255%

8 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 98.17 66.9349%

9 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 99.02 66.3603%

10 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 101.21 64.9244%

11 Renato Gondim Carvalho Oliveira Pistola maior Master 107.07 61.3711%

12 Emerson Salbego Hofart Pistola maior Master 110.87 59.2676%

13 Daniel da Silva Veroneze Pistola maior Master 119.07 55.186%

14 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 122.25 53.7505%

15 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola maior Master 162.06 40.5467%

16 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior Master 169.25 38.8242%

17 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 184.02 35.7081%

18 Magno Antônio de Moraes Filho Pistola maior Master 186.6 35.2144%

19 Lourival Romão dos Reis Revolver Master 194.76 33.739%

20 Anor Jorge Maciel Fernandes Revolver Master 198.41 33.1183%

21 João Knijnik Pistola maior Master 225.67 29.1177%

22 Vamilson Freire Fontes Pistola maior Master 250.31 26.2514%

23 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola maior Master 287.83 22.8294%

24 Marcelo Barbosa da Silva Pistola maior Master 313.75 20.9434%

25 José Emilio Lisboa Garske Revolver Master 315.99 20.795%

26 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola maior Master 352.13 18.6607%
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Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Esdras Boson Almeida Pistola maior Institucional 34.51 100%

2 Cristiano Bezerra Maia Pistola maior Institucional 38.19 90.364%

3 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 45.38 76.0467%

4 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 54.44 63.3909%

5 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 57.11 60.4272%

6 Hugo Henrique da Costa Reckziegel Pistola maior Institucional 106.24 32.4831%

7 Raphael Nicodemos Pistola maior Institucional 129.06 26.7395%

8 Murillo Jr Pistola maior Institucional 193.41 17.8429%
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 125.63 100%

2 Alveri Barbosa Da Silva Pistola maior Experiente 127.31 98.6804%

3 Roberto dos Santos Claro Pistola maior Experiente 133.67 93.9852%

4 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 161.05 78.0068%

5 Jorge Alberto Fukuhara de Carvalho Pistola maior Experiente 162.64 77.2442%

6 Mário Sepulveda Galrão Pistola maior Experiente 203.26 61.8075%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 54.56 100%

2 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 69.17 78.8781%

3 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 99.48 54.8452%

4 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 119.91 45.5008%

5 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 203.25 26.8438%

6 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 212.63 25.6596%

7 TATIELLY MOREIRA SANTANA AMORA Pistola .22 Damas 219.32 24.8769%

8 Maria Lisete de Oliveira Giugno Pistola maior Damas 250.98 21.7388%

9 Janaina Rosa Paiva de Almeida Pistola maior Damas 276.94 19.701%

10 Mabel R. de Paiva Silva Pistola .22 Damas 85.12 0%

3ª etapa do Brasileiro Online de SRT 2023 

PDF gerado em 23 de julho de 2023 às 22:29:47

Pr
oS

ho
ot

er
s



PcD Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 marcos nunes fonseca Pistola maior PcD Cadeirante 54.24 100%

2 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 75.02 72.3007%

3 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 105.88 51.2278%

4 Wanilson José da Silva Pistola maior PcD Cadeirante 137.82 39.3557%
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PcD Andante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor PcD Andante 90.05 100%
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Revolver 37.04 100%

2 Matheus Moreira Revolver 43.03 86.0795%

3 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 64.15 57.7397%

4 leonardo rodrigues de meirelles Revolver 75.73 48.9106%

5 anderson raphael gomes dos santos Revolver 80.54 45.9896%

6 francis Coutinho Soares Revolver 93.05 39.8066%

7 Fernando Caetano da Silveira Revolver 97.72 37.9042%

8 Sérgio Antônio Accorsi Revolver 103.06 35.9402%

9 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Revolver 107.24 34.5394%

10 Osmar Pereira Machado Junior Revolver 127.94 28.9511%

11 Daniel Silva de Jesus Revolver 142.38 26.0149%

12 Marco Antônio da Rocha Revolver 163.98 22.5881%

13 Jorge Alberto Fukuhara de Carvalho Revolver 188.51 19.6488%

14 Lourival Romão dos Reis Revolver Master 194.76 19.0183%

15 Anor Jorge Maciel Fernandes Revolver Master 198.41 18.6684%

16 André Luiz de Azevedo Revolver 200.87 18.4398%

17 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Revolver 226 16.3894%

18 Carlos Pinheiro lima Revolver 233.55 15.8596%

19 José Emilio Lisboa Garske Revolver Master 315.99 11.7219%
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Cristiano Bezerra Maia Pistola .22 35.9 100%

2 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 59.22 60.6214%

3 Marco Tadeu de Paiva Silva Pistola .22 65.98 54.4104%

4 Daniel Silva de Jesus Pistola .22 77.72 46.1915%

5 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola .22 78.05 45.9962%

6 Luis Dias Pistola .22 82.21 43.6687%

7 Carlos Kossak Neto Pistola .22 83.7 42.8913%

8 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 85.18 42.146%

9 Lucas Jhonatan Pereira Santos Pistola .22 86.07 41.7102%

10 francis Coutinho Soares Pistola .22 87.28 41.132%

11 Guilherme Jacintho da Silva Pistola .22 89.5 40.1117%

12 Luciano Ângelo Oliveira de Almeida Pistola .22 109.96 32.6482%

13 Bruno Marques Raimundo Pistola .22 127.06 28.2544%

14 André Rodrigues da Silva Oliveira Pistola .22 135.69 26.4574%

15 Carlos Machado Galluzzo Pistola .22 159.57 22.498%

16 Fernando Guy Vieira Fernandes Pistola .22 161.5 22.2291%

17 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola .22 186.92 19.2061%

18 TATIELLY MOREIRA SANTANA AMORA Pistola .22 Damas 219.32 16.3688%

19 Mabel R. de Paiva Silva Pistola .22 Damas 85.12 0%
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Esdras Boson Almeida Pistola maior Institucional 34.51 100%

2 Cristiano Bezerra Maia Pistola maior Institucional 38.19 90.364%

3 Lucas Luis Peruca Pistola maior 38.66 89.2654%

4 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 41.81 82.5401%

5 Ricardo Nicodemos Pistola maior Institucional 45.38 76.0467%

6 marcos nunes fonseca Pistola maior PcD Cadeirante 54.24 63.6246%

7 MARINA LLACER Pistola maior Damas 54.56 63.2515%

8 Gidielson Silva de Oliveira Pistola maior 55.03 62.7112%

9 Mauricio Real Ferreira Pistola maior Institucional 57.11 60.4272%

10 Edoardo Eugenio Sigaud Gonzales Pistola maior 59.56 57.9416%

11 Marco Antônio Ferreira de Souza Pistola maior 61.28 56.3153%

12 Anderson Silva Salmazo Pistola maior 62.62 55.1102%

13 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 65.71 52.5186%

14 João Gilberto Silva Pistola maior 68.19 50.6086%

15 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 68.2 50.6012%

16 Marcelo Trotti Pistola maior Master 69.5 49.6547%

17 Renne souza campos Pistola maior 70.5 48.9504%

18 Adriano Brugneroto Pistola maior 71.45 48.2995%

19 Rinaldo de Souza Cardoso Pistola maior 72.57 47.5541%

20 Victor Ferreira da Rocha Silva Pistola maior 73.23 47.1255%

21 Franklin Matos da Silva Pistola maior 73.54 46.9268%

22 Claudio Pereira Sperling Pistola maior 74.18 46.522%

23 Antonio Frederico Pistola maior PcD Cadeirante 75.02 46.0011%

24 alisson lima silva Pistola maior 75.84 45.5037%

25 Marcos Antonio Hentz Pistola maior 80.7 42.7633%

26 VICTOR MEIRA LEITE Pistola maior 82.03 42.07%

27 Fernando Aranchipe Pistola maior 82.53 41.8151%

28 Mario Silveira Ribeiro Pistola maior 84.55 40.8161%

29 jango do Espírito Santo Guimarães Junior Pistola maior 84.83 40.6814%

30 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 84.95 40.6239%

31 Tiago Apolinário Capetine Pistola maior 86.3 39.9884%

32 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 86.35 39.9653%

33 Marcelo araujo Pistola maior 87.43 39.4716%

34 Wanderson Rodrigues da Rocha Pistola maior 87.87 39.2739%

35 Jefferson Siqueira Flores Junior Pistola maior 88.63 38.9372%

36 Daniel Paiva Mercadante Pistola maior 90.15 38.2806%

37 Marcos Venicius Silva dos Santos Pistola maior 90.27 38.2298%

38 Rogério Cataldo de cusatis Júnior Pistola maior Master 90.7 38.0485%

39 Tiago Jonas de Assis Pistola maior 91.49 37.72%

40 Marcelo da Fonseca Leite Ribeiro Pistola maior 91.61 37.6706%

41 Carlos André da Silva Lima Pistola maior 92.53 37.296%

42 Daniel Piamolini Pistola maior 92.7 37.2276%

43 Luis Dias Pistola maior Master 93.57 36.8815%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 Paulo Arthur Alonso Gonçalves Pistola maior 94.37 36.5688%

45 Alexandre Rodrigues de Almeida Pistola maior 95.17 36.2614%

46 Danillo Queiroz Borges Pistola maior 97.16 35.5187%

47 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 99.02 34.8515%

48 Marcos Lázaro Cardoso Pistola maior 99.32 34.7463%

49 Carlos Linhares Pistola maior 99.44 34.7043%

50 LUANA AMOEDO MATIAS LEITE Pistola maior Damas 99.48 34.6904%

51 Marlon Luiz Pereira da Silva Pistola maior 99.94 34.5307%

52 leonardo rodrigues de meirelles Pistola maior 100.32 34.3999%

53 Rodrigo de Almeida Chinelli Pistola maior 101.21 34.0974%

54 Adriano Sao Joao nunes Pistola maior 101.52 33.9933%

55 Thales Farias e Silva Pistola maior 102.11 33.7969%

56 Luis Carlos Baruffi Pistola maior 104.35 33.0714%

57 Renato André Leal da Cunha Pistola maior 104.52 33.0176%

58 Andrei Santuchi Zarour Pinheiro Pistola maior 104.66 32.9734%

59 Ricardo Costa Diana Pistola maior PcD Cadeirante 105.88 32.5935%

60 Wal’ Hença Marques Pistola maior 105.99 32.5597%

61 Hugo Henrique da Costa Reckziegel Pistola maior Institucional 106.24 32.4831%

62 Luiz Antônio da cunha Araújo Pistola maior 106.73 32.3339%

63 Renato Gondim Carvalho Oliveira Pistola maior Master 107.07 32.2313%

64 Everaldo França Barboza Junior Pistola maior 107.63 32.0636%

65 Arlindo de Souza Perrut Pistola maior 108.02 31.9478%

66 Emerson Salbego Hofart Pistola maior Master 110.87 31.1265%

67 Marcos Roberto Furtado de Carvalho Pistola maior 112.68 30.6266%

68 Antonio Carlos Santos Paixão Pistola maior 115.25 29.9436%

69 Luiz Ramiro Vilela Júnior Pistola maior 115.44 29.8943%

70 Alexandre Portugal Pistola maior 118.25 29.1839%

71 Daniel da Silva Veroneze Pistola maior Master 119.07 28.983%

72 Rodrigo Lopes Diefenthaler Pistola maior 119.41 28.9004%

73 Rosana Zacarias Hannouche m Pistola maior Damas 119.91 28.7799%

74 Rodrigo de Oliveira Pistola maior 121.46 28.4126%

75 Ricardo Nascimento Ribeiro Pistola maior 121.97 28.2938%

76 Marco Antônio da Rocha Pistola maior Master 122.25 28.229%

77 André Luiz Bernett Pistola maior 122.41 28.1921%

78 Alan Raphael dos Santos Pistola maior 123.53 27.9365%

79 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 125.63 27.4696%

80 Alveri Barbosa Da Silva Pistola maior Experiente 127.31 27.1071%

81 Leonardo dos Santos Machado Pistola maior 128.74 26.806%

82 Raphael Nicodemos Pistola maior Institucional 129.06 26.7395%

83 LUIZ PHELIPE MACHADO Pistola maior 129.84 26.5789%

84 Daniel Thomé de Oliveira Pistola maior 133.48 25.8541%

85 Roberto dos Santos Claro Pistola maior Experiente 133.67 25.8173%

86 Luiz Antonio De Lima Pires Pistola maior 137.06 25.1788%

87 Wanilson José da Silva Pistola maior PcD Cadeirante 137.82 25.0399%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
88 Arthur Henrique de Medeiros Pistola maior 139.73 24.6976%

89 Helio Fossati Pistola maior 140.18 24.6183%

90 Osmar Pereira Machado Junior Pistola maior 141.56 24.3784%

91 Marcelo Simão de Mesquita Pistola maior 145.47 23.7231%

92 Nilo Valentim Quaresma Neto Pistola maior 145.96 23.6435%

93 Domingos Sávio Moreira jannuzzi Pistola maior 146.31 23.5869%

94 Emerson da Silva Gomes Pistola maior 150.22 22.973%

95 Thiago Roberto Marques Teles Lobo Pistola maior 155.48 22.1958%

96 José Carlos Teixeira Pistola maior 155.62 22.1758%

97 Tiago de Melo Marinho Pistola maior 159.12 21.688%

98 Ian Neves Carvalho Pistola maior 159.68 21.612%

99 Francisco José Monteiro Pistola maior 160.24 21.5364%

100 Carlos Alberto Lopes Espinho Pistola maior Master 162.06 21.2946%

101 Jorge Alberto Fukuhara de Carvalho Pistola maior Experiente 162.64 21.2186%

102 Michel Barbosa da Silva Pistola maior 165.7 20.8268%

103 Rafael Alves Rosa da Mota Pistola maior 166.34 20.7467%

104 André Luiz de Azevedo Pistola maior 168.02 20.5392%

105 Luís Sérgio Barros Marques Pistola maior 168.05 20.5356%

106 Rubens Barbosa de Meneses Pistola maior Master 169.25 20.39%

107 Ewerton Alves Pistola maior 171.94 20.071%

108 Ricardo Giacomel Pistola maior 172.69 19.9838%

109 Jose Ribamar Luiz Pistola maior 174.53 19.7731%

110 Luciano Roberto de Deus da Silva Pistola maior 174.83 19.7392%

111 Dehon Campos Alves Pistola maior 176.83 19.5159%

112 Gustavo Xavier da Rocha Pistola maior 176.98 19.4994%

113 VALNERI BOCCHI JUNIOR Pistola maior 177 19.4972%

114 Carlos Pinheiro lima Pistola maior 177.41 19.4521%

115 Wilson de Oliveira Guimarães Pistola maior 178.14 19.3724%

116 Diego de Lima Petito Pistola maior 178.26 19.3594%

117 Dario Francisco Guimarães de Azevedo Pistola maior Master 184.02 18.7534%

118 Roberto Pistola maior 184.07 18.7483%

119 Angelo Costa Pucci Pistola maior 184.99 18.6551%

120 fagner Moreira de Mattos Pistola maior 185.05 18.649%

121 Amauri Alves Terra Junior Pistola maior 186.55 18.4991%

122 Magno Antônio de Moraes Filho Pistola maior Master 186.6 18.4941%

123 Anderson Santos da Silva Pistola maior 192.44 17.9329%

124 Murillo Jr Pistola maior Institucional 193.41 17.8429%

125 José Marcos Barros Devillart Pistola maior 193.64 17.8217%

126 José Alfredo Carvalho da Silva Pistola maior 194.74 17.7211%

127 Marcelo Manzali de Moraes Pistola maior 195.26 17.6739%

128 Igor Freitas de Souza Pistola maior 195.66 17.6377%

129 Sérgio Lemes Martins Pistola maior 196.42 17.5695%

130 Cláudio Renan Costa Pereira Pistola maior 198.04 17.4258%

131 Jonathan Bassadoni Fischer Pistola maior 201.17 17.1546%
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132 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 203.25 16.9791%

133 Mário Sepulveda Galrão Pistola maior Experiente 203.26 16.9783%

134 Carlos Eduardo Ferreira de Souza Pistola maior 204.34 16.8885%

135 WANDEL BOSCO DE OLIVEIRA Pistola maior 206.23 16.7337%

136 Maria das Dores Neta de Andrade Pistola maior Damas 212.63 16.2301%

137 Charles Reitz Pistola maior 215.38 16.0228%

138 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola maior 219.56 15.7178%

139 João Knijnik Pistola maior Master 225.67 15.2922%

140 Alberto Gomes Duarte Crespo Filho Pistola maior 231.21 14.9258%

141 Luiz Alexandre Primo Aguiar Pistola maior 231.94 14.8788%

142 Jean Marcel dos Santos Costa Pistola maior 233.63 14.7712%

143 Valmir Cavalcante Lins Pistola maior 237.06 14.5575%

144 Carlos Orlando Neuenschwander Penha Pistola maior 237.26 14.5452%

145 Rodrigo Brasil dos Santos Figueiredo Pistola maior 241.86 14.2686%

146 Fábio Correa Pistola maior 247.04 13.9694%

147 Vamilson Freire Fontes Pistola maior Master 250.31 13.7869%

148 Maria Lisete de Oliveira Giugno Pistola maior Damas 250.98 13.7501%

149 Sandro Roberto correia da silva Pistola maior 252.68 13.6576%

150 Henrique César Mendes Britto Pistola maior 254.5 13.5599%

151 Tomaz A. Pinto Pistola maior 258.45 13.3527%

152 Janaina Rosa Paiva de Almeida Pistola maior Damas 276.94 12.4612%

153 Edson de Oliveira Santana Junior Pistola maior 279.03 12.3678%

154 wallis gomes Santos Pistola maior 286.68 12.0378%

155 Fernando Félix Campos Pistola maior 287.22 12.0152%

156 Andrés Reinaldo Rodríguez Papa Pistola maior Master 287.83 11.9897%

157 Robson Gil da Silva Pistola maior 291.42 11.842%

158 geraldo daniel braga Júnior Pistola maior 295.47 11.6797%

159 Marcelo Barbosa da Silva Pistola maior Master 313.75 10.9992%

160 Edesio Souza Amaral Pistola maior 340.17 10.1449%

161 Jefferson Montmor da Silva Pistola maior 341.12 10.1167%

162 Charles Soares Rabelo Berne Pistola maior 347.98 9.9172%

163 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola maior Master 352.13 9.8004%

164 Agnaldo Benjamim Pistola maior 362.53 9.5192%

165 marcos luiz da fonseca Pistola maior 369.64 9.3361%

166 Paulo Hvenegaard Pistola maior 375.38 9.1934%

167 Edir Carlos da Silva Queiroz Pistola maior 49.5 0%

168 Joao Ricardo Raiser Pistola maior 100.06 0%

169 Avair Divino da Silva Pistola maior 199.55 0%
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Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ricardo Mariotto ferreira filho Pistola menor Institucional 54.44 100%

2 Valdemir Rodrigo SIABE Pistola menor 54.78 99.3793%

3 Jean Carlo Sprotte Pistola menor 56.54 96.2858%

4 Rafael portelo da chã Pistola menor 60 90.7333%

5 Marcelo Duarte Pistola menor 62.35 87.3136%

6 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 64.75 84.0772%

7 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola menor Damas 69.17 78.7046%

8 José Maria de Mendonça Pistola menor 73.8 73.7669%

9 Sérgio Sufi Escarpante Pistola menor 75.39 72.2112%

10 Luiz Fernando Razo Rente Pistola menor 77.12 70.5913%

11 Vitor Parreira Barcelos Pistola menor 80.55 67.5854%

12 Mario Cesar Felippi Filho Pistola menor 80.61 67.535%

13 Tomaz Aurélio Pinto Filho Pistola menor 81.57 66.7402%

14 Jefferson Medeiros de Carvalho Pistola menor PcD Andante 90.05 60.4553%

15 Moacir Inácio da Silveira Pistola menor Master 98.17 55.4548%

16 joao paulo de souza oliveira Pistola menor 101.04 53.8797%

17 Flavio Eduardo Marques Ferreira Pistola menor Master 101.21 53.7892%

18 Ralphy Diego Lion Pistola menor 107.56 50.6136%

19 Jairo Luiz Fuster Bernardis Pistola menor 114.26 47.6457%

20 Joel Felipe Pistola menor 127.06 42.8459%

21 Maurilio Tadeu Nogueira Martins Pistola menor 127.84 42.5845%

22 Fernando Caetano da Silveira Pistola menor 132.42 41.1116%

23 Luiz fernando de Noronha Junior Pistola menor 154.53 35.2294%

24 Roberval Aragao de Oliveira Filho Pistola menor 157.14 34.6443%

25 Jose Roberto Rodrigues Pistola menor Experiente 161.05 33.8032%

26 Diego Ornellas Gusmão Pistola menor 174.1 31.2694%

27 Ricardo Carvalho da Silva Pistola menor 176.56 30.8337%

28 Eurico de Oliveira Koeler Torino Pistola menor 180.86 30.1006%

29 Thiago Miceli Duarte Pistola menor 198.96 27.3623%

30 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola menor 206.76 26.33%

31 Leandro Silva dos Santos Pistola menor 209.28 26.013%

32 Wellington Serra Botelho Pistola menor 212.31 25.6418%

33 Alexandre de Abreu e Silva Pistola menor 215.63 25.247%

34 Lourival Romão dos Reis Pistola menor 217.34 25.0483%

35 Carlos Machado Galluzzo Pistola menor 227.78 23.9003%

36 Vital Nobrega Pistola menor 0 0%
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alcides Monteiro Optic Pistol 37.83 100%

2 Thiago Ferreira Optic Pistol 40.1 94.3392%

3 sebastian Optic Pistol 41.07 92.111%

4 Leonardo Barra Santana de Souza Optic Pistol 45.47 83.1977%

5 Gustavo Ferreira Optic Pistol 48.09 78.665%

6 francis Coutinho Soares Optic Pistol 57.42 65.883%

7 Eriberto Abílio de Almeida Jr Optic Pistol 60.2 62.8405%

8 Renato Oliveira da Silva Optic Pistol 66.55 56.8445%

9 João Ernesto Gomes Optic Pistol 69.25 54.6282%

10 Luiz Alencar Kireeff de Moraes Optic Pistol 77.04 49.1044%

11 Guilherme Jacintho da Silva Optic Pistol 85.07 44.4693%

12 Victor Magnino Optic Pistol 88.18 42.9009%

13 Ary barbosa Martins filho Optic Pistol 90.9 41.6172%

14 Carlos Eduardo Sousa de lacerda Optic Pistol 96.41 39.2387%

15 Aldemar Araujo Castro Optic Pistol 136.26 27.7631%

16 Ricardo Teles Schulz Optic Pistol 153.61 24.6273%

17 João phelipe Andrade lauriano Optic Pistol 209.48 18.059%
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